eam amplecti et nianuteneri couvenit. Predecessoris itaque nostri

Friderici Romanorum imperatoris exemplo ac nostra speciali beni-

volencia decernimus. ut ministri eiusdem ecclesie , videlicet campa-

narii, pistor , cocus , brassator , claustrarius , fenestrarius . ab omni

exactione publica liberi sint et inmunes, non obstante eo, quod si

forte aliquando per aliquam insolenciam ab eis aliquid fuerit ex-

tortum. ludicium quoque civile. si prefati ministri ab aliquo con-

veniantur, ecclesie reservamus. Vestre igitur universitati preci-

piendo mandamus. quatinus iamdictos ministros a supradicta exac-

tione liberos observetis nee eos de cetero gravare presumatis.

Vobis enim honor et felicitas augetur, cum ecclesia dei a vobis in

honore servatur.

2lu€ bem Original 9^r. 239 bcs 58evltnev ®taat§avd)iD§ mitget^eilt burd^

^. 3(r(i^iDar Dr. (Eimfon. '^aS ©iegel ift tDOt)l erhalten. Böhmer, Keg.
Ott. nr. 7.

IIT.

XU Ätvr^c Don üiaücnna fittflt über ^^cfinträditigunflcu Durt^ Cfimo,
t^aenja iiiiD gcrrarn unD bittet iicii %>a\>it mit Dem ^^aiine e:u5in'(f|rettcn.

(Swifrtjen 119S uiiD 1200, Sept. 20.)

Fecunda filia Syon plorat in montibus — — — quoniam

civitates miserunt manum ad opera tam desiderabilia sua . nee est

qui defensionis amminiculum sibi velit in aliquo exhibere. Qua
re succumbit presidiis orj>hanata. Xam Auximani ausi fuere de-

ßtruere Montem Cerni et Faventini usurpavere penitus Oriolum et,

ut dolor et iactura duplicius geminentur. tenebravit nunc Ferraria

oculum ecclesie Ravennatis et ei coronam abstulit de lapide pre-

tioso, Argentam videlicet argentatam. de qua plene jjlenius argen-

tum habebat et sustentationem in omnibus temjDoralem. Succurrat

ergo sacrosancta Eomana ecclesia Ravennati, feriat excommuni-

cationis gladio excedentes, ut in consueto decore sedeat iterum filia

iuxta matrem — — —

.

2Ju§ bem ^ovmcUnid)e bee iyoncompagnuö ooit ,}lovcn; unter bem Jitel:

Boncomiiagnus lib. 111. tit. l(i. i; J in ^^ern Cod. iiienibr. nr. 3'-?2,

fol. 57'' mit ber Ueberjd)rift : De oj)pi'essione ecclesie Ravennatis. Ü?gl.

oben ©. 339. — T>ie Urfprnngäjeit biefes unb bes folgenben StücfeS loirb ba:

bitrd) begrönjt, bap im (^-rieben Dom '2b. ^ept. V200 "^Irgenta bei ijerrara

nerblieb.

IT.

Rcrrnra, ttJCflen «rflentn a\\^ ^efcftl 5e^ ^apfteö intcrbirirt, beflo^t firfi

tirl Demfelbeu Deölinlli, roeil öasS öoti ttir orrinjirte Vltflentn bom C^^rj^

bif(f)orr Der StaDt tHnbenna überlaffen loorDen, loclrtie tHrei^ouptfeiiiDin fei.

Si propter Argentam subicimur interdicto. non possumus non

dolore, quia nulla est nobis colluct.itio contrn archiepiscopum Ra-
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vennatein, st-d cum civibus Raveunatibus
,
quihus pro argeiito die-

traxit Argentam , siout per «cripturam publicum osteudemuß. 8i

enim vendere vel douare nicliil est aliud, quam de proprio facere

alienum, quid repetit archipresul? C'redimus nempe, quod sub

tali praetextu velit Kavennatibus suffragari, cum quibus seraper

inimicitiam babuimus capitalem. Sed cum vulpe litus arabit, quia

volucres pennate n-tiacula fugiunt, cum teuduntur. Ceterum si

pro RaviMiiiiitüiii.s duxi.stis nobis inferre gravamen. retrogradus ef-

ficitur ordo uaturae, cjuia uon est bonum, sumere panem filiorum et

mittere canibus ad edeiidum. Nos autem sumus ecclesie Romaue

filii speciales et Ferrarieusis civitas ad ecclesie Romane iurisdic-

tionem , nullo mediante . cognoscitur pertiiiere. Nou ergo beredes

esse debent filii ancille cum filiis libere, qua libertate a spirituali

dominio ecclesie Ravennatis nos Romana ecclesia liberavit.

Ibid. Hb. III. tit. IG. § 3 mit ber Uebevfd^vift: De laiois, qui per

interdictum vel excommunicationem se dicunt esse gravatos. — Ucber

bip ?,nt f. üovrjev.

y.

(Crcmomi iiittdit einer öcrbiinDeteu 3tabt 9J}itt(iei(unö über Die frtc=

fierffdien i^ewcflunfleu Der ^JDiailäiiDer uiib Die bettbiirfitigtc (iJegeiime^r.

(1200, Suni.)

Dum celebraremus cousilium generale, uostri nobis nuncil re-

tulerunt. quod Mediolanenses cum suo carrocio et circumpositis ci-

vitatibus exiveruut et iam castra metati sunt inter Soncinum et

Cremam. Nos autem in continenti nostrum fecimus carrocium ex-

trahi, scarlaco et purpura coopertum, et, apposito cum sollempnitate

communitatis vexillo , etiam iter arripuimus et contra inimicos,

quantumcunque possumus. properamus. Festinetis igitur et non

tardetis. quia iam Parmenses et Regini venerunt et solum vestruni

exspectamus adventum et quandocunque nobis eritis sociati. in re-

belies faciemus agressum. si nos ausi fuerint prestolari.

Ibid. Hb. VI. tit. 3. Bern, Cod. membr. nr. 322, fol. 33». C§ne lieber^

fd^rift. 2lber Dovan ftef)t bie 3^emevfuiig : Omnes cives Ytalie pro suis ci-

vitatibus in maximo verborum fastu baquuntur et tarn de se
,
quam de

aliis, commendationes faciunt ampullosas et a veritate remotas; et in

hoc delinquunt omnes mortales, set magis et minus. Unde oportet ora-

tores consuetudinem imitari. — Tie ^eit jener TOitt^eihmg evgiebt [id^ auä

Ann. Piacent. Guelfi. Mon. Germ. Scr. XYIII, 420. ^qI. oben ©. 344.

yi.

a) (Jrcmono cröittet öie Oülfc Wnntuoö gegen öie »InllanDer, »clrfjc

arcma öcfclit ^nben. (Stoiirtien 1200, Slug. 2. nnö 1202, Ctt. 28.)

Nationibus et populis incognitum non existit, qualiter Medio-

lanenses Cremam occupaverint et contra rationem detinent occu-

35*
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pataiii. Unde contra illos exercitum preparamus, Cremonense car-

rocium scarlaco et purpura exomantes
^J. si quis videret mili-

ciam Cremonensium numeiosam et innumerabiles populorum ca-

tei'vas cum armis et infinitis vexillis , dicere posset : Hec est Cre-

mona et nou est Cremona, sed regnum! Verum quia Mantuam re-

putanius quasi Cremonam, vestram duximus amiciciam, iu quantum
possumus, deprecandam. ut vestrum carrocium abstrahatis, paretis

equos et arma militibus et populo iubeatis . quod ita sint ad ex-

peditionem parati, ut inimici nostri audita fama plurimum terre-

antur et si ausi fueriut proselire in campum
,

gloriosum de ipsis

reportemus triumphuni.

b) 9}Jnntuo mclDct ^uiürf, Diifj auf Dcv 3teHc unD cinmütl)ig Die öülN
Iciftung bcfrfiloifcn roorDcn fei.

Vestre magnitudinis litteris intellectis , fecimus consiiium

generale et, consilio celebrato, pulsatum est ad coucionem, iu qua

vestre littere fuerunt iterato pei'lecte. Unde militia et populus ad

maiorem ecclesiam accedentes , cum omnimoda celebritate car-

rocium abstraxeruut. ipsum iu ulnis ut-que ad palatium vel pla-

team cum gaudio deportautes. Postmodum autem multa sunt re-

lata de gloria et magnüicencia urbis Ciemoneusis et visuni est

universis nomine iuramenti. quod ita sint in equis et annis pa-

rati, quod quandocumque vobis placebit. iter arripiant sine mora.

Tunc omnes agitando nianus et brachiis erectis exclamaverunt

:

Fiat, fiat! et ita faciunt victualia, boves, currus et universa

parari.

Ibid. — ') exhornautes. — lieber Die 3^^' 1- o. 2. o44, "Jlnin. '2.

TU.

a) ^krugin crfurfjt 9iom, il)m Den Söftönn (fopüccio oDcr Siomaiius i^ctri

3o{)anniä yeonig Di ^^nrionc pm ^oDcfta ju tJenjiUiflen. (1201.)

Ad creatricem imperii, matrem reguorum. caput raundi et

speculum omnium civitatum, que non dicitur civitas. sed urbs per

excelleutiam , civitas Perusiua recurrit et pro ipsa nos. qui sumus

vestri fidelissinii concives pariter et fideles, vestram altitudinem

propensius ^) rogitamus, ut habito consilio generali*) nobis aliquem

Eomanum civem in potestatem preseucialiter concedatis. Electio-

nem siquidem istam vestro duximus arbitrio oommittendam . quia

de vobis tamquam de specialissimis dominis et aniicis dominabil-

bus semper habuimus et habebinms fiduciam pleniorem.

*) V a r i a t i o : uobis Jo, Capucciam ßomanorum cousulem

vel Eomanum Petri Johannis Leonis di Parione presencialiter con-
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cedatis , quoniiun ipsum prius in consillo et postmodnm generali

concione coinumniter et concorditer in nostrum elegimus potestatem.

b) Wom bfttJiUiflt öcii (^rftcvcn. (12(M.) — 3« einem nnDcrcn S-ttUc Den
^oljnmi (vHiiöüulö De '^apa- (1205.)

Cum civitatem Perusinam uuam de urbis regiouibus repute-

mus et vos
,

qui estis eiusdeiu civitatis cives, tamquam Romanos
absque dubio diligamus, crcdere debetis et pro certo sperare, quod

vestre in omuibus jjeroptamus acquiescere voluntati. Noveritis

ergo , quod receptis vestris litteris consilium in Capitolio fecimus

generale, in quo senatus decrevit*), vobis exhibere in potestatem

Jo. AVidonis de Papa consulem Romanorum, qui est vir sapiens,

providus, egregius concionator et in omnibus negotiis mundanis

astutus.

*) Variatio: Jo. Capucciam Romauorum consulem. quem
communiter et concorditer elegistis , in potestatem concessimus et

rectorem.

Ibid. lib. VI. tit. K». Jn ber i>?ernev ^anbid^iift fol. 30"'. 39 a. —
3of)aun Gapocciuä roar 1201 , 3o^anu Oniibonis be "t^apa V20b '^.^obena von

Perugia, i^gl. Mariotti, Saggio di memorie istor. di Perugia. Tom. I.

Parte II, p. 191. 192. — ^Jpropencius.

Till.

Äöuifl "^iiiliPP nimmt önö Älofter am Dem ^'ietersberfje in icincn Z(i\n^,

beftätigt Die ^cütyinfleu öeffclbcn uiiD erlaubt iJim reidisleliubare öüter
bis p einem beftimmtcn SJlaße 51t crmerben, .paüc, P202 S^nuar 22.

Philippus secundus divina favente dementia Romanorum rex

et semper augustus. Divine remuneratiouis obtentu ecclesiis non

solum ea, que possident, a vexantium incursibus conservare decre-

vimus illibata, verum etiam ut per nos proficiant de bono in me-

lius . summopere volumus elaborare. Eapropter universis imperii

fidelibus tam presentibus quam futuris duximus innotescendum,

quod nos animadvei'tentes pure fidei constantiam fidelis nostri

"Waltheri prepositi de monte sancti Petri et dilectionis sue quem
circa nos gerit aflfectum , considerantes quoque honestam conver-

sationem fratrum, qui in eodera loco domino famulantur, ipsum

monasterium cum omuibus sibi attinentibus sub specialem maies-

tatis nostre suscipimus protectionem . confirmantes eis, quecunque

inpresentiarum possident et que in posterum, prestaute domino,

iusto acquisitiouis titulo jjoterunt adipisci. Ad hec , ut eox'undem

fratrum indigentie a regali munificentia nostra feliciter et uberius

consulatur, indulgemus eis et ratum habere volumus, quicunque ex

fidelibus nostris de bonis, que imperio pertineant. aliquid ipsis ven-

diderit vel etiam gratis et pro deo erogaverit , ita tamen, quod
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proventus possessionum illarum de hiis
,
que iam culte sunt , tri-

ginta et de hiis, que inculte sunt, septuaginta marcarum summam
nequaquam excedaut , adicientes et confirmantes , ut omnes, qui se-

pulture locum ibi elegeiint et aliquid de bonia suis memorati mo-
nasterii fratribus contulerint, auctoritate nostra et licentia stabile

perseveret et inconvulsum ^). Htatuimus igitur et regio districte

sanctimus edicto, vero nulli-) umquam persone alte vel humili. ec-

clesiastice sive seculari , licitum sit . hanc nostiam concessionem et

contirmationem infringeie aut ei in aliquo contraire. Quod qui

facere attemptaverit , in vindictam temeritatis sue auri puri libraa

XL componat, dimidium fisco nostro, reliquum passis iniuriam. Ad
cuius rei noticiam hanc paginam exinde conscriptam charactere si-

gilli nostri iussimus cünimuniii.

Testes huius rei sunt: Woifgerus Pattaviensis episcopus, Di-

dericus Mersburgensis electus, Bernhardus dux Saxonie, Conradus

marchio orientalis et frater eius comes Didericus, Didericus marchio

Missnensis, Oddo et Fridericus comites de Brenen , comes Vlricus

de Witin , comes Albertus de Arnburc , Gevehardus burcgravius

Magdeburgensis. Meinherus burcgravius Missnensis, Gerhardus burc-

gravius de Groiz, Heiuricus de Sudiz, (iunzüinus et Fridericus fratres

de Crozuk, Oddo de Pöhc et fratres eius Wernherus et Didericus de

Landisperc, Otto pincerna, Hermannus de Rosinveit, Heinricus de

Kallindin imperialis aule marscalcus, "Waltherus pincerna de

Schipfen et alii quam plures.

Datum Hallis anno dominice incarnationis millesimo CCII.,

indictione \., XI. kal. februarii.

2Iu§ bem Ciigiiml beä ,riaupt:vStaatsard;iüö 5U t:ieöben mitget^eilt burc^

^m. 3^irefto^• v. iBeber, üerglidjen burcf; .r-Mit. Dr. ü. -tiofenuÄlett. Xa^ a\i

rot^feibenen ,väben befeftigte Siegel ift abgefallen. ®oU gebrucft fein bei

Äöl)lev, I^aö Jtlofter bes l). '^^etnis auf bem l'auterbevge ®. 55, aber nid)t

fef)levfici. '}ia,t Reg. Phil. nr. 4J. — 'j2o in bev ;»lbjc^iitt. — '^) vero, ne ulli?

IX.

(5rcmonn nnb inuinn ücrftaiibiacn U] über gcmcintdiaftliiljcu tfricDcn^=

frfjlufi mit '•IMncciuo. l^aftiöliouc bei iUnma P202, Ouni 2.

In nomine Domini. jVIillesimo ducentesimo secundo, indictione

quinta, secundo die intrantis mensis junii, in eomm preseutia,

quorum nomina testium hie inferius scripta adesse videntur, vide-

licet Albei-ti Struxii, Ambroxii de Brodolano, Petri Tiucti. am-

baxatorum communis Cremone, atque Bernardi de Cornazauo judi-

cis et advocati Panne, Tetaldi et Bernardi AH)erti Zilii, Alberti

Calmanglarii, Adegerii de Burgo , Bernardi Malastreve .
Guidonia

Uberti Tetaldi judicis, Abrae Crotti, Kufini Maladobati, Montanarii

Uldicioni, Alberti Buxii. Prioris notarii, domini Alberti de Be-

rupto. Attonis de Enciola. Tedaldi IJberti Balditiciani.
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Jacobus Surdi et Aimericus Guizardi Dodoni, poteetates com-
munis Cremone, nomine et vice communis dederunt paraboliim do-

mino Gruidoiü Lupo marohioni, potestati Panne, pro communi
Parme. ut faceret ') treguam . que tractabatur inter Parmennes et

Placentinos et, si fieret, quod eam faceiet'-J tali modo, salvo aacra-

mento Cremone et Parme et salva societate. Et eodem modo ipse

dominus Guido, potestas Parme, pro communi Parme suprascriptia

potestatibus Cremone Jacobo et Aimerico parabolam dedit pro

communi Cremone, ut facerent ipsam treguam, que tunc tractaba-

tur inter Cremonenses et Placentinos, sub eodem tenore, sed salvo

ßacramento Parme et Cremone et salva societate. Unde duo in-

strumenta fieri rogavere.

Actum in Parmensi episcopatu ad monasterium de Castiliono

in capitulo ipsius monasterii. Feliciter.

Die dominico, qui fuit dies pasche pentecostes, et antequam
ipsa tregua juraretur, que postea jurata fuit eodem die in ecclesia

ipsius monasterii per consules communis Placentie et per consules

justitie Placentie atque per ipsam potestatem Parme coram supra-

scriptis Omnibus et coram suprasci'iptis potestate Cremone et am-
baxatoribus et ipsis consentientibus.

Ego Johannes domini Henrici imperatoris notarius interfui et

vidi, audivi et rogatus scripsi.

ÜKitget^eilt Don §. 3ppolito (Sereba aiiä bem (5ommunaIard^iDe ju (Jre=

mona: ex codice maximo signato A. nr. 76. — *)facient in ber 2tbfd^rift.— ^) facerent, •Jlb)d;rift.

X.

ßremonn ticriangt öon i^nrma, Dnfe cä öic Strafte nni^ 'ißlaccnsn flierrc.

^nrnirt 1202, Stuguft 29.

Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo

ducentesimo secundo , indictione quiuta , die jovis tertio exeunte

mense augusti , in palatio civitatis Parme , in quo fit credentia

Parme, presentia domini Cremoxiani Oldoini, consulis tunc negotia-

torum Cremone, et domini Filippi de Sancto (leorgio et domini

Guberti de Multis denariis et domini Johannis de Baiamonte, ju-

dicis et cousiliarii domini Widouis Lupi marchionis, tunc potestatis

Parme, testium ibi rogatorum.

In credentia Parme ibi collecta ad sonum campane dominus

Conradus de Summo, potestas tunc Cremone, nomine et vice com-

munis Cremone , dixit et precepit suprascripto domino Guidoni

Lupo marchioni, potestati Parme, et omnibus suprascriptis homini-

bus, qui erant in credentia Parme ibi, per debitum sacramentum,

ut deinceps claudant et teneant stratam clausam per totum suum

episcopatum et districtum, ita quod nemo possit deferre neque
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conducere versus Placentlam salem neque oleum neque bombycem
neque piscem neque ullum aliam negotiationem neque dimittant

aniicum neque iuiuiicum suprascripta facere neque per alium supra-

sciipta faciant.

Ego Avautius sacri palatii notarius interfui et hanc cartam

rogatus scril)ere scrijisi.

(^benbort^ev A. nr. 06.

XI.

Snnocenj in. fdircibt nllcu (§ciftli(f)cn unb ©eltUtfjcn iDcutft^tonDs in

«cjufl auf bic fnlitfifn ptipftJicficn äJcvfügunflcn, loclrfic gcflcn bcit (?rj=

ötf^üt Sigfvib üou 9)loiu5 öcrörcitct loüibcit finb. ^-Beüetvi, 1202
Sept. 24.

Innocentius episcopus servus servorum dei. Venerabilibus fratribus

archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis ducibus coniitibus aliisque

fidelibus tarn clericis quam laicis per regnum Alamannie constitutis

salutem et apostolicam benedictionem. Cum Christus sit veritas,

quicunque per falsitatis figmenta veritatem nititur impugnare , in

Christum graviter delinquere comprobatur. Id autem ea dictum

noveritis ratioue, quod quidam viri meudaces, imitatores illius. qui

ab iuitio mendax fuit et in veritate non stetit, contra id, quod

apostolica sedes de venerabili fratre nosti'O S. Maguntino archie-

piscopo provide fecit, falsas sub nomine nostro litteras fingere pre-

sumpserunt
,
quod quam immane scelus existat, evidenter apparet.

Si igitur iuxta canonicas et legittimas .sanctiones grave in se ipso

crimen falsi censetur
,

prof'ecto maioris reatus existit , nobis per

litteras falsas crimen impingere falsitatis, qui licet simus pecca-

tores ex nobis, ex virtute tarnen divina sumus licet indigni vicarii

Jhesu Christi. Sane non solum in Alamannia, sed usque ad fines

orbis terre iam credimus esse vulgatum
,

qualiter olim idem S.

Maguntinus archiepiscopus per venerabilem fratrem nostrum Pre-

nestinum episcopum, apostolice sedis legatum, ipsius electione pi'ius

confirmata , ordinatus fuerit et postea consecratus
,

qualiter etiam

ad presentiam nostram consequenter accedens , preseutibus apud

.sedem apostolicam venerabili fratre nostro Salzeburgensi archiepis-

eopo et dilectis filiis marchione orientali et abbate de Salem cum
familiis suis aliisque nounullis de reguo Teuthonico, pallium ponti-

ficale , videlicet plenitudinem dignitatis , a nobis multa gravitate

adhibita meruit ojitiuere. TJnde non sufficimus admirari. si aliquis

unquam providus et discretus potuerit opinari , ut quod per nos

ipsos provide factum fuerat, retractari vellemus per alios aut

etiam pateremur. Ceterum Patavieusis, Frisingensis et Eistedensis

•jpiscopi, ad ea, que prcmisimus, considerationem debitam non ha-

beutes, eundem archiepiscopum , sicut ex ipsorum litteris citatoriis
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ei directis perpendimus evidenter, quas nobis ipse tranBrnieit, oc-

tasione litteraniin falsaruiu ad certuiu diem et locuin super eam
causam ^), que ut dicehant iiiter ipsuin ex una parte et capitulum

Maf^'untine ecclesie , ipsius quoque postulatuin AVarniaeienseni epis-

copuin ex altera vertebatur, qui adhuc pro parte incubat ecclesie

Maguuline, cognituri ac discussuri de electione ipsius archiepiscopi

1 1 de eo, quod preter iuris ordiuem adversarii eius ipsum esse pro-

iiiütum in archiepiscoimni querebantur. citare teinere presumpserunt,

({ui. etsi forte dicatur, quod de falsitate litteruruni illarum non

debueruut iudicare. potuerunt tarnen, immo verius debueruut usque

adeo saltem dubitare de ipsis, ut non prius in negotio ipso proce-

derent . quam sedeni ducerent apostolicam consulendam. de cuius

iudicio nemini licuit iudicare. Per quod satis apparet, episcopos

ipsos graviter deliquisse, qui etiam ad actum illicitum per rem de-

testabilem processerunt. Cum igitur nee liceat nee expediat tarn

detestabilis presumptionis audaciam relinquere impunitam, universi-

tati vestre in virtute spiritus sancti districte precipimus, quatenus

litteras memoratas sub nomine nostro super negotio ecclesie Ma-

guntine transmissas episcopis antedictis falsas penitus habeatis et

nuncietis ab aliis respuendas, si quid earum occasione forsan inve-

neritis attemptatuui , reputantes prorsus irritum et inane. Illos

autem, qui huiusmodi litteras procuraverint vel qui eis usi fuerint,

iuxta constitutionis nostre tenorem, quam de consilio fratrum nos-

trorum et aliorum multoruni prudentum apud sedeni apostolicam

existentium olim edidimus. decernimus puniendos. Cuius continen-

tiam '^) presentibus litteris de verbo ad verbum duximus inseren-

dam. ut qualiter procedendum sit in huiusmodi homines pestilentes,

appareat evidenter. ..Ad falsariorum malitiam confutandam iam

alia vice recolimus litteras apostolicas destinasse . in quibus falsi-

tatis modos. ne quis se posset per ignorantiam excusare. memini-

mus plenius distiuxisse. Quia vero nonnuuquam evenit , ut falsas

litteras exhibentes, postquam super hiis fuerint redarguti, ad excu-

sationem suam dicant, se huiusmodi litteras per alios impetrasse,

de communi fratrum nostrorum consilio duximus statuendum. ut qui

litteris nostris uti voluerint , eas prius examinent diligenter. quo-

niam si falsis litteris usos se dixerint ignorantes. eorum sera poe-

nitentia evitare nequibit poenas inferius denotatas. Nos enim om-

nes falsarios, qui per se vel per alios vitium falsitatis exercent,

cum fautoribus et defensoribus suis anathematis vinculis decerni-

mus innodatos, statuentes ut clerici. qui falsarii fuerint deprehensi,

per ecclesiasticum iudicem degradati seculari potestati tradantur

secundum constitutioues legittimas '^) puniendi
,

per quam et laici,

qui fuerint de falsitate convicti , legittime puniantur. Qui vero

sub nostro nomine litteris falsis utuutur , si clerici fuerint , officiis

et beneficiis ecclesiasticis spolientur; si laici fuerint, tarn diu ma-

neant excommunicationi subiecti, donec satisfaciant competenter,
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ita tarnen ut in istis et illis malitia gravius quam negligentia pu-

niatur. Q,uod et de hiis
,
qui falsas impetraverint litteras, statui-

mus observandum."

Dat. Velletri Ylll. kal. octobris . pontificatus nostri anno
quinto.

ÄgI. 3?ibliot()ef ^u -i'cilin, Cod. lat. nr. 50 memhr. sec XIII. in. 8".

nr. G. p. i'^^a — 124''. il^gl. B(ilniier. Re^. Innoc. III. nr. 101. —
*) Jse^lt- — ') contumaciam, cod. — •'')canonicas in Decret. Innoc. piima
collectio. Tit. XIY. De falsariis.

XII.

Snnoccn,^ III. flicbt Dem (f-ri^bifdjofc 2iflfrib öüu "üJhiin,^ Vüifträßc rüif'

fi(f)tli(^ ÖC9 ©rjbifrfiüfs 3ül)ttnn öon Iricr. Sntcrnn, 1202 ^JJoöcm6cr21.

Innocentius episcopus ser\Tis servorum dei. Venerabili fratri

S. archiepiscopo Maguntino salutem et apostolicam benedictionem.

Exspectantcs exspectavimus hactenus , ut J. archiepiscopus Trevi-

rensis rediret ad cor et secum pariter cogitaret
,
quam graviter

transgresäione iurameuti, quod nobis corporaliter prae-stitit, et ocu-

los diviue maiestatis offenderit et leserit famam suam. Sed ut

manifeste videmus et reruni experimenta declarant, uon solura ex-

communicatiouis sententiam
,
qua tenetur , contumaciter vilipeudit,

sed inebriatus calice ire dei, quod dolentes dicimus, se in laqueum

desperatiouis iniciens cum burgensibus civitatis et quibusdam cleri-

corum et ministerialium Treverensis ecclesie in nostram iniuriam

coniuravit, prevaricationem prevaricationi nequiter addens, ut sie

peccans peccatum ipsius et existcns in sordibus sordescat adhuc,

donec de medio fiat iuxta suorum exigentiam meritorum. Quia

igitur in derogatione nostra tibi non est dubium deiogari, frater-

nitatem tuam rogamus. monemus et per apostolica scripta manda-

mus
,

quatinus ad civitatem ipsam accedens litteras nostras liüs,

quibus diriguntur, assignes, monens ex parte nostra tam clerum

quam populum civitatis et ministeriales ecclesie Trevirensis, ut iu

negotio ecclesie et imperii
,
quod pro utilitate universalis ecclesie

et pace totius populi christiani pura intentione ac bono zelo, sicut

novit is, qui secretas mentium cogitationes iutelligit. et tu ipse,

cum apud sedem apostolicam morareris, ex parte cognoscere po-

tuisti, disponimus promovere, se iiobis immo ipsi deo, cuius vices

in terris licet inmeriti gerimus, non opponant, quia nos eos houo-

rare intendimus et Treverensem ecclesiam. si per ipsos non steterit,

exaltare. Si vero
,

quod eis non expedit, nostra et tua monita

contem^juentes . cnlcaneum erexerint contra nos et archiepiscopum

in incepta presumpserint nequitia confovere, nos qui secundum

apostolum omnem inobedientiam promti sumus ulcisci, tam in ip-

sum (juam iu clerum et ecclesiam Treverensem manus nostras et
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spiritualiter et temporaliter aggravare curubinius et nierito pote-

ruiit formidaie, ue «iib iugo, quod de collo Trevereiisis ecclesie

inisciiforditer aliquando sedis apostolice nuimis excussit, eani sicut

inmatain leducanuis in proxhno, spoliantes eam nietropolitica

dignitate ac restituentes ipsam ecclesie, cui fuit. et ue facilitaü

veiiie incentivum pariat delinquendi, venerabili fratri nostro Colo-

nieiisi archiepiscopo dediraus in mandatis, ut ad spiritualia Tre-

veivnsis ecclesie , que in terra temporali sibi iurisdictione subiecta

consistuiit, tarn diu nostra fretus auctoritate, appellatione remota,

uiaaus extendat et de ipsis utiliter ordiuet et dispouat, donec tarn

clerus memorate ecclesie Treverensis quam populus civitatis eius-

deni nobis extiterint contumaces et ab ecclesie gremio permanserint

sequestrati. provisurus attentius, ut in ipsos, tanquam inimicos ec-

clesie ac imperii, sedis apostolice matris sue sicut devotus filius

iniurias prosequatur.

Dat. Laterani XI. kal. decembris, pontificatus nostri anno

quinto.

(^beiiboit^er ur. 10. p. 129''. i^g(. Böhmer, Reg. Innoc. nr. 115.

XIII.

Jüönid i^fiilipp bcurfunöct, Dofj er öcn it)m iintciöcbcncu .ftirdjcu uiiD

ßi'uten (<cftnttct tiobc, mit Dem iltufter Solcm (sSütertnufdie cinpfleljeit

uuö Oemfclben 2(^enfuugcit 511 machen. Ulm, (1200—1200?) «Mr^ 29.

Philippus dei gratia Romancruni rex et semper augustus.

Universis presentem paginam intuentibus gratiam suam et omne
bonum. ßegalis excellentie immeusa benignitas, que provido

circumspectionis examine singula metitur et moderatur, ad ea pro-

pensius exequenda moveri consuevit et inclinari. in quibus opera

pietatis et misericordie feliciter noverit adimpleri. Qua de re cum
nos universalem religionis ecclesiastice emineutiam paterno semper

favore et amore amplexari velimus et ad cultum divinum ferven-

tiori desiderio ipsos religionis laomines beneficioruni collatione cre-

brius accendere. specialius tarnen Salensem 'j. de cuius hominibus

deo ibidem iugiter famulantibus nobis constat disciplina et hones-

tate, nostre largitatis munere semper volumus gaudere et incre-

mentum accipere. Speciali igitur gratie nostre memoratam eccle-

siam gaudere volentes privilegio , concedimus et indulgemus ipsi

ecclesie. ut ei licitum sit facere commutationes sive concambia cum
quibuscunque aliis ecclesiis seu et hominibus sive fidelibus sive

ministerialibus sive quocunque iure nobis attinentibus, confirmautes

ipsi ecclesie omnia predia sive possessiones, que ita per concambium

ad ipsius ecclesie dominium fuerint devolute. Item concedimus

eciam et indulgemus, ut quicunque fidelium seu ministerialium sive
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quorumcunque liominuin nostroruin pro salute auime sue jjosses-

siones sive quecunque bona sua Salenensi ecclesie conferre decre-

verit, ut ea bona per nostrum favorem et assensum sepedicte ec-

clesie per nostre confinnationiö vigorem perjjetua et stabilitate et

quiete permaneant, regio districto statuentes et precipientes, ne ulli

de cetero persone ecclesiastice vel seculari hanc nostre confirma-

tionis paginam fas sit infringere vel ei aliquo temeritatis ausu

contraire.

Datum apud Ulmani Uli ^) kalendas aprilis.

SlRitget^eitt biud) A-reifjeirn 3tot^ von Scfirecfenftein aus bcm Sanbe§:

ardiioe ]u Äarlsnifie: Salcmer (iopialbiicf) I, 41. — MSo im (2(5 ü., seil,

ecclesiam. — -)Äönnte aud) VII <> gelefeii toerben. — '^3^ilipp tonnte nur

in ben Jß^ren 1200. 1201. 120.3 um ben 29. üJiärs in Ulm fein.

XIT.

•iperunia bittet Siom, ifjm einen vömifdicn li^nvrier ,ytm 'i'oDeitn ,^u t)e=

ftimmeu. T:cx römifdjc 2enat njiiljlt Da,^u öcii ^oljii»« (öulDonts De

•^apa (1205).

e. 0. Oh-. VII.

XV.

tylorenii befingt ftrti bei Dem "l^npftc önriibcr, Dnf,5 eö bon einem ÄarDinnl
roeflen Summnfünte gebannt iDovDen, ^n öicic'j Dorf) öen "^ifdjüi £t-
tnbinn üon £itin unö ^i>eUetri ncfnnnen genommen ftnbc. (1190—1206.)

Xon est niirum . si stupore atque ammirationi.s veliementia

conturbamur, quia nobis a sede apostolica salutationis alloquium

denegatur , cuius salutem et honorem pre ceteris Italic civibus

studuimus omni tempore conservare. 8ane tempore scismatis. quo

etiam, qui deljebant e.sse firmi et stabiles, claudicarunt. contra im-

peratorem Fredericum arma sumentes parteni confovimus Alexandi-i

et illum, qui ab heresiarcha fuerat »iam intrusus, de nostris fiuibus

reiecimus violenter. Cur ergo pro ecclesiis et hominibus de

Summo Fouti, qui Üctaviaimm Ostieusem et Yeletrensem episco-

pum ceijere atque multos ecciesiae Romanae uuntios spoliarunt.

nos excommunicaverit cardinalis. penitus ignoramus et maxime cum
appellationem premisimus ante gravamen. Contra ratiouem gravati

ad vos recurrimus confidenter. supplicantes attentiu.s et devote, ut

'nos ab excommunicationis vinculo taliter absolvatis. quod Florentia

in ecclesie Romane servitio cuuctis possit temporibus reflorere.

3tu'o bem Bonc()iii]»a,Qfnus lib. III. tit. 16. i^ 5. — Cod. Bern. nr. 322.

fol. 56-». — Cftauian von Cftia ftavb am 5. 'Jlpvil 1206. ßorgia. Ist. della

chiesa e cittä di Vt'llctri j). 2."tf^.
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XVI.

Slöiiin 'IMiilipp fifliift DiMii b"ütfvclnifcrflüftrr ^IMirfj (vWitcr ,^u, lucldje

^hnfjirnr rii-tiirij oon Wnifrii uiiD ^Iniülö Don WilDniitrin iUrn ju

Dii-fi-m ;^iiu'ifr iiiifrtcni'üiMi DiiOcn. ;^ioitfau, riOii ^JJhii IS.

l'hiliijpus clei gratia ßoiiiaiioruin rex et seiiiper aiigustus.

Cum nos oinnes ecclesias. in qiiibus saiicta est religio et in quiljus

a viris religiosis divinus cultus ad honorem et laudem creatoris

nostri exercetur, seniper promovere velimus et paci et tranquilli-

tati ipsoruni intendere, ut quanto plus ipsi sint liberi a strepitu

et tuiiiultu tluctuautis seculi , taiito studiosius ipsum salvatorem

nostrum pro salute nostra indesinenter possiut iuterpellare, ecclesias

tarnen Cisterciensis ordiuis. in quibus nunc specialiter floret chris-

tiana religio et in quibus sancti viri sancteque sunt conversationis,

per nos ipsos diebus nostris et promovere volumus et per quos-

cunque alios. quibus deus hoc iuspiraverit. cupimus promoveri,

quia eorum sanctissimis precibus redemptori uostro confidimus

commeudari. Hinc sane est. quod nos ad notitiam omnium fide-

lium hominum volumus pervenire, quod veniens ad nos dilectus

consanguineus noster Theodericus marchio Mysnensis in manus

nostras resiguavit predium quoddam, quod dlcitur Posliz, cum Om-

nibus attinentiis suis, scilicet terris cultis et incultis, silvis. pratis.

aquis aquarumve decursibus, quod scilicet predium ad marchiam

Mysnensem pertinebat. Nos quoque tunc illud predium cum omni

iure suo ad peticiouem ipsius marchiouis , specialiter vero propter

deum, ecclesie in Buch contulimus. Insuper coutulimus eidem ec-

clesie pratum quoddam. quod Arnoldus de Mildensteiu ministerialis

noster in manus noster resigaaverat. Ad hoc auctoritatem damus

et liceutiam, ut quicunque aliquid eidem ecclesie conferre voluerit

de his bonis, que a manu nostra ipse habet et ab imperio. hoc li-

bere faciat nee ad hoc cousensum uostrum requirat. Preterea ip-

sam ecclesiam cum omuibus bonis suis sub specialem maiestatis

nostre recepimus protectionem. TJt autem hec omnia perpetue fir-

mitatis robur obtineant . hoc preseus publicum et autenticum in-

strumeutum conscribi jussimus et sigillo regio commuuiri.

Testes huius rei sunt: Theodericus marchio Mysnensis, comes

Heinricus de Swazburch ^) et Gmitherus comes de Keverenberc'

Albertus comes de "Wemingerode , comes Ernestus de Velsekke,

Gunzeliuus de Crozuch, Albertus de Drozeche . Heinricus de Cho-

run, Beruardus de Vesta , Berhardus ^) de Trebezin, Albertus

de . . oburch, Theodericus bui-gravius de Aldenburch.

Datum apud Zwickowe, anno dominice incarnationis m^. cc*^. vi^.,

XV. kal. iunii, indictione IX.

2luä bem Crigiiial bes ^Jaupt^Staatäan^iüs 5U 2)resben mttgetf)eilt burd^

§. 3)irc!tor von 2öeber, oergtic^en burcf) Jp. Dr. d. >:|3ofern :=Älett. Saä au

n)ei|=gtün:iotl))eibenen ^-äben tjängeube Siegel tft am iRaiibe be|d;äbigt. —
Böhmer, Reg. Phil. nr. 81. — ^) ®o im Crigtual.
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XTIT.

fiönifi Ctto tieftätigt eine Don fubolf öon ^olfmcroöc, (funontcuö ju
©rttuufrf)tt)cin. Her 2. 5?lnfius = ftir(f)c Dafclbft grnint^tc 2rf)cnfunfl mit
(Kötern 5U Uc^rDc unb in ^raunfdjiocifl. ^rnunf(l)ttjcig, ^206 (,5n)if(^cn

3ua 12 unD Sept. 24.)

In nomine sancte et individue triiiitatis. Otto divina favente

dementia E,omauoi'uni i'ex et semper augustus. lustum est et

pium et regalem decet boniguitatem. ut non solum nostris, verum
etiam omnibus iuste ac rationabiliter petentibu.s assensum facilem

prebeamus et maxime. unde ecclesia dei accipit incrementum. Inde

est. quod uotum esse volumu.s tarn j^resentibus quam futuris. quod
Ludolfus de Tolkmerothe. in ecclesiis nostris sancti Blasii et sancti

Cyriaci Brunswic canonicus. benedictionis memoriam sibi comparare

volens, divina inspiratione inductus. feoduui, quod a manu ecclesie

tenuit et in plures persona s iure feodali derivatum fuerat per lai-

cales personas. quod in perjietuum in libertatem ecclesie redire

non poterat. argento suo redemit eo pacto , ut predictum feoduni

rediret ad usus et libertatem sancti Blasii. Petivit autem a nobis.

ut regali munificentia predicta bona, scilicet duos mansos in villa

TJrethe sitos et duos in orientali parte civitatis nostre Bruueswic

et duos ortos in aquilonari parte capelle sancte Marie et sancti

Johannis evangeliste, que in ecclesia saucti Blasii sita est. as-

signaremus ea forma . ut in perpetuum sacerdos idoneus predictam

capellam in divinis provideret et clioro sancti Blasii in perpetuum

deserviret. Verum quia devotio j)etentis nobis est visa rationabilis,

eam clementer admisimus. Ceterum ut hec nostra donatio stabiüs

et inconvulsa omni evo permaneat . presentem paginam huius rei

testimonium ferentem sigilli nostri imjjressione fecimus insigniri,

omnem malignandi aditum usque quaque precludentes.

Actum anno dominice incarnationis m^. cc*^. vi**., indictione

nona, anno regui nostri uono.

Testes: Albertus abbas sancti Egidii. Yolpertus prepositus

santi Cyriaci, Hervicus decanus sancti Blasii et fratres eiusdem

ecclesie universi ; laici Bernardus de AVilipa. ^Valterus de Balden-

sele, Bernai'dus de Dorstat. Haolt de Biwende. Gunzelinus de

Wulferbutle dapifer noster. Baldewinus advocatus noster, Willi-

kinus marscalcus noster, Hervicus de Uttesem, Hervicus de Scowen,

Bertrammus de Velthem , Ludolfus de Bortfelde , Eilardus de

Oberge, et alii quam plures.

Datum per manum notarii nostri Stephani in maiori ecclesia

Minde et in ecclesia sancti Sviberti Wertlie canonici, feliciter.

3tu§ bem Cvigiual im SanbcöI)auptard)iDe ju iJSolfcnbüttel initget^filt

burd^ .IT». iMbIiotI;efar Dr u. Jncineinann. 3111 lotl^er ©diniiv f)äugt bnö

ÜJJaifftätäfiegcl be§ Ä'öiiigg , lelUercu auf bem Ifjrone mit igccpter iiiib

;7{ei(^äapfel barfteUenb, mit bcr Umfd^rift: t OTTO DEI MP
AVGVST9. — Bölimen Reg. Ott. nr. L>8.
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XVIII.

JütuoffiM III. bcniiftraflt Drii Xomöffnit (.<itonrnb). Den ^ro|)ft (Xictrid])

öüii 3. Vlpüjtrln iiiiD Den i^fiirrcr üon 3. Wartiii 1« ilölu öic 'iUlöi=

Ifflifit II. f. tu. Drr iiiif Mc rfiitöllriir Zc'Uc flctrctcnrn .SUcrifcr für cr=

lüfrfjrn ,^u crflttrcii. yatcrnii, 1207 y)hir:> 21.

lunocentius etc. Dilectis filiis maiori decaiio. preposito sanc-

toniin Apostolorum et magistro H. plebano saucti Martini Colo-

niensis saluteni et apostolicaiii benedictionem. Cum videatur iii-

dignum , ut qui pro eo
,
quod claves ecclesie conteinpserint , eiecti

sunt extra ipsam. cum eisdem illos impugnent
,
quos firmiter iutra

eam preceptorum suorum obedientia stabilivit, dilectioni vestre per

apostolica scripta mandamus, quatiuus si quas litteras presertira

contra obedientes a nobis impetrata.s pro illis noveritis vel ad illos,

qui propter iuobedientie sue culpam vinculo sunt excommunicationis

astricti, tacita excommunicatione ipsorum auctoritate nostra de-

nuntietis eas tamquam surreptas nullum vigorem habere. Quod
quoque per illos perperam fuerit attemptatum, censeatis irritum et

iuane. (^uod si non omnes etc.

Dat. Laterani, Xll. kal. aprilis . pontificatus nostri anno

decimo.

Äöniglid^e iMbliot^et ju ©erliii, Cod. lat. nr. 50. membr. sec. XIII
in., 8», nr. '2r», p. 143 mit ber Ueberfd^rift: Quod si inobedientes pro sti-

pendiis habendis aliquas litteras Rome impetrent, nulle sint.

XIX.

fiönifi ^^tjilipp II. öcftätiöt hcm illofter (Sclic auf *^ittc öfs SJlarfflrafen

I'ictrid) öüii Sülciffcn Den po^ VlltcnjcU. granffurt, 1207 Mai 6.

Philippus secundus dei gratia Romanorum rex et semper au-

gustus, Pium est et salubre ecclesiarum dei commodis operosius

inherere et ab ipsarum inquietudine ob spem remunerationis eteme
pravorum hominum insolentias coartare. Quapropter ad universo-

rum imperii fidelium tam presentium quam futurorum notitiam

duximus perferendum
,
quod dilectus consanguineus noster Tlieode-

ricus marchio Missnensis in nostra constitutus presentia. saluti sue

consulens, intimavit nobis et confessus est, quod curtis illa, que

antiqua cella nuncupatur, in qua ipse frequenter venandi causa

manere consuevit , cum fundo et omnibus eins appendiciis monas-

terio de Cella pertineat quodque in illo loco ecclesia prelibata pri-

mitus fuerit constituta. Unde ad honorem sancte dei genitricis et

virginis Marie et ob reverentiam Cisterciensis ordiuis antedicti

karissimi consanguinei nostri precibus annuentes , locum eundem
cum omni integritate et jure confirmamus monasterio de Cella et
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fratribus Deo ibidem famulantil^us perpetuo possidendura, statuentes

et sub interminatioiie gratie nostre fii-miter precipientes, ut nullus

successoi'uni vel lieredum ipsiu« inarcliionis curtem eaudem sibi

vendicet aut ipsam a iurisdictione et potestate monasterii Cellensis

occasione aliqua efficiat alienam. Ad cuius rei certitudinem et

robur inviolabile presentem paginain conscriptam regie maiestatis

sigillo iussinius coinmuniri.

Testes hü sunt: Conradus Halvirstadensis episcopus, Engil-

hai'dus Nuvenburgensis ^) episcopus , Hermannus lantgravius Thu-

ringie, Cojiradus marchio de Landisperc. comes Didericus de

Grosche, comes Lambertus . Albertus de Drozik, Albertus de Vro-

burc, Heinricus de Chorun. Cono de Minzinberc, Fridericus de

Rotenburc et alii quam plures.

Datum apud Fraiikinfort anno dominice incarnationis mille-

simo cc^. vii., pridie non. maii, indictione decima.

5Ut§ bem Original be§ ^aupt=Staat§ard)iü§ ju Tveäben mitget^eitt burd^

.^. Sireftov ü. 2Sebcr, ücrglid^en burd; .r^. Dr. d. 'i>o)ern = Älett. 2(n grün:

roeifefeibenen A-iiben Ijüngt nod) ein l^rnd^ttürf" i^e^ Siegelt. — Böhmer, Reg.
Phil. iir. *J1 mit ber falfdjcn Cvtsangabe: Culonie. — \)Nwenb. c.

XX.

ÄöitiO Ctto beftätiflt öcr Jlircijc 2. S^linnn ju Jüatclnbuvg öen i^r öom
Örafen Dictiirfj ^uflciuicfcncn iöcfi^^ Der ilirdjc \u SBctlcuitnDt. (*Sraun=

fdliofig) 1207 (öor 3uti VI.).

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto divina favente

dementia Romanorum rex et semper augustus. Regalem decet

magnificentiam omnium ecclesiarum utilitatibus invigilare et divine

recompensatiouis intuitu eas pio compassionis atfectu ab iniustis

inquietationibus defensare. Noverint igitur universi Christi fideles,

ad quos presens pagina pervenerit, quod comes Theodericus de

Katelenborch pro remedio anime sue et progenitorum suorum ec-

clesiam in Wettlemstede cum omnibus bonis nunc conquisitis et in

futurum conquireudis legitimo iure possidendam contulit ecclesie

sancti Johannis evangeliste in Katelenborch. ut in perpetuura pre-

dicte ecclesie cum j^lenaria subiectione esset alligata, ea conditione,

ut sacerdos in Wettlemstede stipendiis sibi assignatis sit contentus,

cetera omnia utilitatibus deo famulantium in ecclesia deserviant.

Mediante quoque petitione dilecti et familiaris nostri Johannis pre-

positi in Katelenborch concessimus , ut annuatim in anniversario

comitis Theoderici de eisdem prediis dimidia marca cedat refectionibus

sanctimonialium. Ceterum ut hoc factum uostrum nulli prorsus sit

ambiguum, presentem paginam huius rei testimonium ferentem si-

gilli nostri impressione signavimus, omnem malignaudi aditum

usque quaque precludentes.
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Huiu.s rt'i testes sunt : clerici nostri Herwicus Brunswicensis

ecclesie decanua, Luiloljjhus eiiiscleiii ecclesie custos ac caeteri cano-

nici, Fredericus de Velthem , Anno de Volckmerode, Zacharias

;

laici quoque niinisteriales nostri Bertranms de Velthem, Ludolphua

de Bortvelde, Elardus de Oberge, AVilhelmus de Heiinge ac alii

quam plures.

Acta sunt hec anno doniinice incarnationis ni. cc. *), indictione

decima, anno regni nostri ix.

llJitgetljeilt ooit .>y '-iMbllot^i-fav Dr. u. .neiiieinaun am bem (fopialbud^e

bcö jUcftcrö S. Crucis vox 'i^iaiinid;tDeiij, üom (5iibe scc. XVII, im ßanbeä;
^auptnrd)iüe ju Si^olfeitbüttel. rarauä gebnicft in beii 33raiiitfd;ir)eiger 9ln=

Seigen 174;'), @. 1719 nnt> bavauö roiebev bei Sün^el, ä. ©iöcefe i^tibeä^eim

®. 390. i^Ql. Bülnner, Reg. Ott. nr. 29. — ^)(S^ ift VII. auägelaffen.

XXI.

tCcr Stillftniiö .^toifdicit Cfrcmoitn, ^arma unö ^inmtp wirö öon 9lcu=

jn^r nii auf ^luci 3nl)ve ücvläuöcvt. in claustro Grancie de Columba,
que dicitiir de Salexeta, 1207. ^Jloöembcr 8 ; ^inccn^n, 3U\)cmbex 12.

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo septimo.

indictione undeciiua, die jovis octavo intrante novembre, in clau.stro

Grancie de Columba, que dicitur de Salexeta. presentia E-ibaldi

de Burgo et Omneboni de Orsolario et Poncii Piciui de Cremoua,

et Johannis de Bonamena et Manfred! de Bondana et Acerbi de

Foutana de Placentia , et Widonis de Uberto et Angeli iudicis et

Alberti de Porta et Egidii de Griberto Lonbardo et Prioris uotarii

de Parma rogatorum testiuni.

Hec est prorogatio et confirmatio treugue sive treuguaruin

facta sive factai-um inter Cremonenses et Parmenses et Placentiuos,

facta per dominum Albertum de Dovaria con.suleni comunis Cre-

mone nomine ijJsius comunis et j)ro ipso corDUui. et per dominum
Barozum de Burgo potestatem Parme nomine comunis Parma et

pro ipso comuni, et per dominum Gandulfum de Fontina cousulem

comunis Placentie nomine ipsius comunis et pro ij)SO comuni . vi-

delicet quod prorogaverant et confirmaveruut rauguam seu treu-

guas, quam et quas suprascripte civitates tenebunt et observabunt

in Omnibus et per omnia, prout in cartis treuguarum inter supra-

scriptas civitates factis continetur, ab anno novo proximo venients

usque ad duos annos, et da hoc fuerunt in concordia suprascripti

cousules et potestas pro comunibus suprasoriptamm civitatum et it;i

concorditer statuerunt. Et suprascrij^to modo suprascripti consuk's

et potestas quilibet eorurn per se et nomine et vice sui comunis

iuraverunt hlve iuravit ad sancta dei evangelia atteudere et obser-

vare et quod facient futuros consules et potestates quisque pro

sua civitate ita attendere et observare et facere iurare, ut in car-

tis treuguarum continetur.

^aljrb. b. btic^. ©efc^. — ai'iitfelmaun, 5)]^ili)>p o. Sc^tpabert. oÜ
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Ibique Ribaklus de Burgo et Omnebonum de Orsolario et

Poncius Piciuus suprascripti de Cremona,

Et Johannes de Bouamena et Manfredus de Rondana et

Acerbus de Fontana de Placeutia,

Et AYido de Uberto et Angelas iudex et Albertus de Porta

et Egidius Griberti Lonbardi de Parma iuraverunt ut sequutores

suprascriptam prorogationem et confirmationem teuere, attendere et

observare suprascripto modo et ßolandus Ugonis Eubei de Parma
ibi eodem modo iuravit. —

Postea vero die lune duodecimo intrante suprascripto mense

novembre, in civitate Placentia, in palatio ipsius civitatis, in cre-

dentia sonata et coUecta ad campanam, presentia AVazonis Dodhoni

et Johannis de Cornu ambaxatorum comunis Cremone et Wazonis

iudicis et Teutaldi Ficiani ambaxatorum Parme et suprascripti

Prioris notarii,

Lonbardus Strictus et Martinus Sui-dus et Fulcus Capitalis,

Poltronus ßondana et Obertus Vicecomes et Obertus de Vidhatta

consules comunis Placentie et Albricus Vicedomini et Opizo Man-

casola et Onricus Malamena et Opizo ßadhinus et Albertus Rogua
et Grimerius de Arcellis consules iusticie Placentie suprascripto

modo in omnibus et per omnia iuraverunt, sicut predictus Gandul-

fus de Fontana consul comunis Placentie iuraverat.

De credentia vero suprascripte civitatis Placentie iuravenint

ut sequutores ^)

Ego Otto notarius sacri palatii omnibus suprascriptis iuterfui

et hanc cartam rogatus scripsi.

'JJiitget(;eilt dou ^. 3PPofito (^'cveba au§ bem C^ommunalard^ioc ^u

(Jremona, ex codice maximo signato A. nr. 74. ©pätcve iiemerfuiig be):

felben: L'arcliivio diplomatico possiede la pergamena originale di questo

documento segnata C. 70, riposta nella cassa di Parma. — *) (S§ folgen

153 Dramen.

XXII.

®rQt »onifaduä uuö (^cnoffcn öcfj^wörcn öns ©uubntB SWifdjcn ?^erona

unti gremona. «erono, 1208. 3um 8. 9.

In Christi nomine Amen. Anni^) ejus ni. cc. viii., indictione

undecima, in Verona, die octavo intrante junio, coram testibus in-

frascriptis.

Comes Bonifacius -) Omnes dicti juraverunt ad sancta

dei evangelia in brevi societatis Cremone et Veroue, scilicet quod

attendent et observabunt, ut in carta concordie continetur, in om-

nibus et per omnia, coram domino Poncio Amato, domino Johanne
Frixouo et Adhelardino de Capitopontis.

Ego Oldefredus notai-ius sacri palatii interfui et sci'ipsi.
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In Cliiisti nomine. Anni ^) ejus m, cc. vili.. indictione uii-

deciiiia, in A't'rona. die lune nono intrante junio.

luravenint st'qiienti modo Petrus de Balduino de hi Rcala^j

Uli fuerunt tt-stes dominus Poncius Amatus. dominus Jolianufs

IVixonus.

Ego üldefredus notarius sacri palatii inteifui et scripsi.

(vbenbortljer: C. 94. — ') sie. — *Kfä folgen 30 9tamen. — ')(Jä

folgeil b'2 Jiameu.

XXIII.

»önifl 1)il)illpp bittet Den 'i^apft Den Xcvmiu bcr .Vloikifiömiufl ju 6c-

ftimmcu. (1208 3»»« ?)

Postquam celebris memoria imperatore . . debitum Immauitatis

exsolvit, uuiversi principes Alamannie convenerunt, ut de ordinando

imperio pertractarent. Habita namque soUempni deliberatione, illi

ad quos spectabat electio, nos Maguntie unanimiter elegerunt, et

alii, ad quos coronatio ex antiqua et approbata consuetudine per-

tinebat , nos in votiva et dosiderata pace apud Asiam coro-

narunt. Nunc autem celsituiliuem apostoiice sedis atteutius exo-

ramus, ut quod a principibus est commuiiiter et concorditer in-

choatum, litteris apostolicis dignemini roborare, nobis termiuum con-

gruum prefigentes, quo ad urbem properemus. ubi a vobis impe-

rialem corouam recipere affectamus.

3tu§ Boncompagnus lib. III. tit. 3, 55 1. — Cod. Bern. nr. 322.

fol. 53» mit ber Uebevfci^rift: De imperatore electo, c^ui rogat, ut sua

electio confirmetur.

XXIT.

a) %Ufo flagt übtx Die feit Dem Hotie Snifcr C>einrti:^ö cingcriffcne

«nnri^le unö foröert öett jctstgen Äönig ttur, Dolo not^ Stalten ju
fümmett. (1208).

Civitatis Pisane stilus assumit officium perorantis, ea commode
prosequendo

,
que ad imperii statum et totius orbis profectionem

pertinere noscuntui*. Non carpit floridos flores, artificiosam elo-

quentiam non sectatur, oratiouem non prosequitur picturatam; sed

verborum urbanitate postposita propouit simpliciter veritatem, que

claudi potest, sed vinci non valet, quia suorum paucitate contenta ^)

est et multitudiue hostium non terretur. Ecce post decessum

magnifice memoria imperatoris H. fremuerunt gentes et populi me-

ditati sunt inania, dicentes: .,Faciamus de voluntate legem et de

36*
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furorc decretuin ; auferamus iiobis iugti niaiorum, qiie sunt iuiporta-

bilia sine dubio ad ferendum, et quisque nostruia deserviat volup-

tati". A maiori namque sanctuario incepit iniquitas
,

quia cum
temporali spiritualis gladius in uuica vult esse vagina sicque lan-

guescente vertice membra singula corrumpuntui-. Quid plura ?

Fides perit. iustitia deseritur. iustus et rectus peccant, sola po-

tentia doniinatui-. Ad vos demum, qui Romanum imperium opti-

netis ac liuiina iuris quelibet nioderaniini , tlamitat urbs Pisana.

ut quam citius veuiatis ad iustitie federa conservauda et remo-

venda onera impotentum. Prestolantur siquidem adventum invic-

tissimi triumphatoris ecclesie , domus hospitales, vidue ac orphani

et omnes
,
qui cupiu)it desiderata pace gaudere. Uli vero. qui de

potentia sua confiduiit, cunctique raptores et latruuculi maiestatem

imperatoriam contreiniscunt. credentes, quod in illos debeat exteu-

dere "ladiuni ultionis.

b) ftönig ^^ilipp tJcrfj3ii(f)t itntft ^cficgung öc§ fiöuigö öon ^nncmarf
nnc^ 3tttticn 511 fommcn. (1208, 3»"i-)

De siuceritate fidelitatis, quam erga nos et Romanum impe-

rium habuistis, j)rudeutiam vestram diguis laudibus commeudamus,

vobis tamquam dilectis fidelibus iutimautes . quod subiugato rege

Dacie in Ytaliam veniemus , ubi secundum consilium vestrum in

quoslibet excedeutes duximus vindicaudum.

(_^benbovt£)er IIb. IV. tit. 5. — Cod. Bern. nr. 322. fol. 12 •> mit beit

llebei"fd;riften: Significant imperatori Pisani excessus Italicorum et contra

plurimos inveliuntur; unde supj)licant, iit veniat et non tardet, — unb :

Respondet imperator Pisanis et dicit. ([uod subiugato rege Dacie ve-

niet. — ^)contempta cod.

XXY.

ftöninin Mavla öcflngt in einem finflirtcn «i^rciöcn Den Untcröting

ii)rcr StnflcIjöilQen nnD it)v eigcncö nnfcliges Srfjirffnl. (P208.)

In dolore suo conditionem posuit Jeremias. .sed ego assero

pro constanti, quod ab ipsa conditione muudi non fuit dolor simi-

lis meo dolori. Hysaccbius Serenissimus imperator Constautinopo-

litanus. meus quondam genitor. oculorum lumen et imperium per